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Wstęp

Prezentowany raport jest rezultatem ewaluacji zewnętrznej przeprowadzonej w szkole przez wizytatorów

do spraw ewaluacji.

Ewaluacja zewnętrzna polega na zbieraniu i analizowaniu informacji na temat funkcjonowania szkoły

w obszarach wyznaczonych przez wymagania państwa:

1. Szkoła lub placówka realizuje koncepcję pracy ukierunkowaną na rozwój uczniów. 

2. Procesy edukacyjne są zorganizowane w sposób sprzyjający uczeniu się. 

3. Uczniowie nabywają wiadomości i umiejętności określone w podstawie programowej. 

4. Uczniowie są aktywni. 

5. Kształtowane są postawy i respektowane normy społeczne. 

6. Szkoła lub placówka wspomaga rozwój uczniów, z uwzględnieniem ich indywidualnej sytuacji. 

7. Nauczyciele współpracują w planowaniu i realizowaniu procesów edukacyjnych. 

8. Promowana jest wartość edukacji. 

9. Rodzice są partnerami szkoły lub placówki. 

10. Wykorzystywane są zasoby szkoły lub placówki oraz środowiska lokalnego na rzecz wzajemnego

rozwoju. 

11. Szkoła lub placówka, organizując procesy edukacyjne, uwzględnia wnioski z analizy wyników

sprawdzianu, egzaminu gimnazjalnego, egzaminu maturalnego, egzaminu potwierdzającego kwalifikacje

zawodowe i egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie oraz innych badań zewnętrznych

i wewnętrznych. 

12. Zarządzanie szkołą lub placówką służy jej rozwojowi.

Ewaluacja ma także na celu ustalenie, czy szkoła/placówka spełnia wymagania określone w rozporządzeniu

Ministra Edukacji Narodowej z dnia 6.08.2015 r. w sprawie wymagań wobec szkół i placówek.

Spełnianie przez szkołę/placówkę wymagań badane jest w odniesieniu do poziomów:

● podstawowego - świadczącego m.in. o prawidłowym przebiegu i efektach procesów kształcenia,

wychowania i opieki oraz umożliwianiu uczniom rozwoju na miarę ich   indywidualnych możliwości,

● wysokiego - świadczącego o wysokiej skuteczności tych działań

Szkoła lub placówka spełnia badane wymagania, jeżeli realizuje każde z tych wymagań co najmniej na poziomie

podstawowym
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Opis metodologii

Badanie zostało zrealizowane w dniach 22, 23 i 24 marca 2017 r. przez zespół wizytatorów ds.

ewaluacji, w skład którego weszły Małgorzata Lachtara i Alina Sukiennicka. Badaniem objęto 43

uczniów (ankieta "Moja szkoła"), 65 rodziców (ankieta) i 14 nauczycieli (ankieta i wywiad grupowy).

Przeprowadzono ankietę i wywiad indywidualny z dyrektorem szkoły, wywiady grupowe

z przedstawicielami samorządu lokalnego i pracowników niepedagogicznych, a także - 6 obserwacji

lekcji, 1 obserwację zajęć świetlicowych oraz obserwację szkoły. Dokonano również analizy danych.

Na podstawie zebranych informacji został sporządzony raport, który obejmuje opis podstawowych

obszarów działania szkoły w dwóch badanych wymaganiach: Uczniowie nabywają wiadomości

i umiejętności określone w podstawie programowej oraz Zarządzanie szkołą służy jej rozwojowi.

 Skrócona wersja tego raportu publikowana jest na stronie systemu ewaluacji oświaty. Wersję pełną

raportu otrzymuje szkoła (placówka) w celu wykorzystania wyników badania do podnoszenia

jakości jej pracy. 
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Informacja o szkole lub placówce

Nazwa placówki SZKOŁA PODSTAWOWA IM. MARII KONOPNICKIEJ W
SŁAWĘCINIE

Patron Maria Konopnicka

Typ placówki Szkoła podstawowa

Miejscowość Sławęcin

Ulica -

Numer 60

Kod pocztowy 73 - 200

Urząd pocztowy Choszczno

Telefon 095 765 75 37

Fax 095 765 75 37

Www

Regon 21031000500000

Publiczność publiczna

Kategoria uczniów Dzieci lub młodzież

Charakter brak specyfiki

Uczniowie, wychow., słuchacze 127

Oddziały 9

Nauczyciele pełnozatrudnieni 13.00

Nauczyciele niepełnozat. (stos.pracy) 6.00

Nauczyciele niepełnozat._(w etatach) 3.00

Średnia liczba uczących się w oddziale 14.11

Liczba uczniów przypadających na jednego
pełnozatrudnionego nauczyciela 9.77

Województwo ZACHODNIOPOMORSKIE

Powiat choszczeński

Gmina Choszczno

Typ gminy gmina miejsko-wiejska
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Obraz szkoły lub placówki
(odzwierciedlający specyfikę jej pracy)

       Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Sławęcinie  położona jest w odległości ośmiu

kilometrów od Choszczna. Funkcjonuje od 1945 roku. Obwód szkoły obejmuje 12 wsi popegeerowskich,

oddalonych od niej od 5 do 15 km: Sławęcin, Piasecznik, Radaczewo, Bonin, Czernice, Stradzewo, Sułowo,

Radlice, Roztocze, Witoszyn, Pakość, Sulino.

       Budynek szkolny został rozbudowany w latach 1997 – 1999 i powiększony o budynek dydaktyczny. Na

zagospodarowanym dużym, zielonym terenie przyszkolnym znajduje się boisko sportowe oraz plac zabaw dla

dzieci. Dodatkowe bezpieczeństwo zapewnia całodobowy zewnętrzny monitoring. Wnętrze szkoły stwarza ciepły,

przyjazny klimat. Wszystkie pomieszczenia szkolne są zadbane i estetyczne. W ramach współpracy z  organem

prowadzącym systematycznie prowadzone są prace remontowe, które przyczyniają się do podniesienia

standardów szkoły. 

       W szkole uczniowie mają możliwość korzystania z pracowni komputerowej, biblioteki ze sprzętem

multimedialnym, świetlicy z tablicą interaktywną, pracowni logopedycznej, stołówki. Ponadto funkcjonuje

gabinet pedagoga szkolnego i pielęgniarki szkolnej. Baza dydaktyczna jest na wysokim poziomie - dostęp

do Internetu, pomoce dydaktyczne, tablice interaktywne, x-boks, tablety. Atutem szkoły są mało liczne klasy,

co sprzyja nawiązaniu dobrych relacji z uczniami i ich rodzicami. 

       W szkole zatrudniona jest wykwalifikowana kadra pedagogiczna. Niektórzy nauczyciele posiadają

dodatkowe kwalifikacje, które pozwalają im na nauczanie kilku przedmiotów. 

       Prowadzona jest systematyczna diagnoza pedagogiczna w celu wyłonienia uczniów ze specjalnymi

potrzebami edukacyjnymi. Otaczani są oni specjalistyczną opieką w ramach organizowania pomocy

psychologiczno-pedagogicznej. Zapewnia to możliwość indywidualizacji pracy, pomoc uczniom z trudnościami

edukacyjnymi oraz rozwijanie ich predyspozycji i uzdolnień. 

      Uczniowie mają możliwość udziału w kołach zainteresowań i zajęciach

wspierających: artystyczno-wokalnych, językowych, przedmiotowych, komputerowych, sportowych,

wyrównawczych, korekcyjno-kompensacyjnych, logopedycznych. W trosce o zapewnienie jak najlepszych

warunków kształcenia i wychowania, a także zapewnienia uczniom optymalnego rozwoju, szkoła realizuje różne

programy edukacyjne, profilaktyczne, wychowawcze, zdrowotne, np.: "Stopek", "Przyjaciele Gryfusia", "Karta

rowerowa", "Bezpieczna szkoła", "Ratujemy i uczymy ratować", "Chcę być wolny od nałogów", "Nie pal

przy mnie, proszę", "Znajdź właściwe rozwiązanie", "Czyste powietrze wokół nas", "Książki naszych marzeń"

(nakręcony przez uczniów film na temat czytania książek został wyróżniony podziękowaniem od MEN), "Mega

Misja". Szkoła otrzymała wiele dyplomów i certyfikatów: "Przyjazna szkoła", "Zachowaj trzeźwy umysł",

"Śniadanie daje moc", "Bezpieczna szkoła". Społeczność szkolna angażuje się w wolontariat, bierze udział

w akcjach charytatywnych i ekologicznych. Uczniowie chętnie uczestniczą w  różnych konkursach, zawodach,

turniejach. Potwierdza to stała ekspozycja dyplomów, pucharów oraz zapisy w kronice szkoły. Uczniowie mogą

się poszczycić zdobyciem wysokich lokat w ogólnopolskich konkursach plastycznych "Zapobiegajmy pożarom"

(2016 r.) oraz "Chemia w rolnictwie" (2016 r.). Na terenie szkoły działa Uczniowski Klub Sportowy "AS",

którego członkowie zajmują wysokie lokaty w konkursach i zawodach sportowych (np.: II i IV m.

w Ogólnopolskim Turnieju Badmintona dla dzieci i młodzieży - Olimpionik Cup Junior 2016, II m. w Finale

Wojewódzkich Igrzysk Młodzieży Szkolnej Dziewcząt i IV m. - Chłopców - Badminton 2016, V m. dziewcząt w

Finale Unihokeja Wojewódzkich Igrzysk Młodzieży Szkolnej, II m. w Półfinale Wojewódzkich Igrzysk Młodzieży
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Szkolnej Dziewcząt - Unihokej 2016). Uczniowie z koła dziennikarskiego "Młody dziennikarz" redagują

od kilkunastu lat gazetkę szkolną "Nasza Sławenka", wielokrotnie wyróżnianą w Powiatowym Konkursie

o nagrodę Choszczeńskiego Pulitzera. 

       Szkoła realizuje wiele działań integrujących społeczność szkolną. Organizowane są cykliczne imprezy:

festyny rodzinne, przedstawienia, spotkania, na których spotykają się rodzice uczniów, władze lokalne,

mieszkańcy wsi, absolwenci szkoły oraz przedstawiciele instytucji współpracujących ze szkołą. Z inicjatywy

rodziców powstały warsztaty aktywnej twórczości i zabawy charytatywne, z których fundusze przeznaczane są

na potrzeby szkoły. W ostatnim czasie z dodatkowych funduszy rodzice zakupili do szkoły nowoczesny sprzęt

nagłaśniający i rower (uczniowie zdają na nim egzamin na kartę rowerową) oraz wyposażyli bibliotekę szkolną

w potrzebne pozycje książkowe dla dzieci i dorosłych.

       Wszelkie wydarzenia z życia szkoły, osiągnięcia, sukcesy są na bieżąco odzwierciedlane w Internecie

i kronice szkolnej. 
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Wynik ewaluacji

Obszary badawcze umożliwiające opisanie działań szkoły w zakresie wymagań

Uczniowie nabywają wiadomości i umiejętności określone w podstawie
programowej.

Poziom podstawowy

W szkole lub placówce realizuje się podstawę programową z uwzględnieniem osiągnięć uczniów z
poprzedniego etapu edukacyjnego. (III/1)

Uczniowie nabywają wiadomości i umiejętności określone w podstawie programowej i wykorzystują je
podczas wykonywania zadań i rozwiązywania problemów. (III/2)

Podstawa programowa jest realizowana z wykorzystaniem zalecanych warunków i sposobów jej realizacji.
(III/3)

W szkole lub placówce monitoruje się i analizuje osiągnięcia każdego ucznia, z uwzględnieniem jego
możliwości rozwojowych, formułuje się i wdraża wnioski z tych analiz. (III/4)

Szkoła/placówka spełnia wymaganie na poziomie podstawowym

Poziom wysoki

Wdrażane wnioski z monitorowania i analizowania osiągnięć uczniów przyczyniają się do wzrostu efektów
uczenia się i osiągania różnorodnych sukcesów edukacyjnych uczniów. Wyniki analizy osiągnięć uczniów,
w tym uczniów, którzy ukończyli dany etap edukacyjny, potwierdzają skuteczność podejmowanych
działań dydaktyczno-wychowawczych. (III/5)

Zarzadzanie szkołą lub placówka służy jej rozwojowi.

Poziom podstawowy

Zarządzanie szkołą lub placówką koncentruje się na wychowaniu, nauczaniu i uczeniu się oraz
zapewnieniu warunków odpowiednich do realizacji tych zadań. W procesie zarządzania, w oparciu o
wnioski wynikające z nadzoru pedagogicznego, podejmuje się działania służące rozwojowi szkoły lub
placówki.

Zarządzanie szkołą lub placówką sprzyja indywidualnej i zespołowej pracy nauczycieli oraz doskonaleniu
zawodowemu.

Ewaluacja wewnętrzna jest przeprowadzana wspólnie z nauczycielami.

Szkoła/placówka spełnia wymaganie na poziomie podstawowym

Poziom wysoki

Zarządzanie szkołą lub placówką sprzyja udziałowi nauczycieli, innych pracowników szkoły lub placówki
oraz uczniów i rodziców w procesie podejmowania decyzji dotyczących szkoły lub placówki.

Dyrektor podejmuje skuteczne działania zapewniające szkole lub placówce wspomaganie zewnętrzne
odpowiednie do jej potrzeb.

Zarządzanie szkołą lub placówką sprzyja wykorzystywaniu najnowszej wiedzy z zakresu pedagogiki,
psychologii i nauk pokrewnych.
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Opis wymagań

Wymaganie:

Uczniowie nabywają wiadomości i umiejętności określone w podstawie programowej.

Wyniki przeprowadzonej ewaluacji dla wymagania:

Realizacja w szkole podstawy programowej kształcenia ogólnego odbywa się z wykorzystaniem

informacji o osiągnięciach uczniów na poprzednich etapach edukacyjnych (edukacja przedszkolna

i wczesnoszkolna), pozyskiwanych w różny sposób (np.: badanie gotowości szkolnej, diagnozy

wstępne i końcowe, rozmowy z rodzicami i uczniami, analizowanie opinii i orzeczeń z poradni

psychologiczno-pedagogicznej). Pozyskane informacje nauczyciele wykorzystują w szczególności

do opracowywania planu dydaktycznego i wychowawczego oraz wymagań edukacyjnych, a także

do określania metod i form pracy z uczniami. Procesy edukacyjne w szkole są organizowane

z uwzględnieniem zalecanych warunków i sposobów realizacji podstawy programowej. Nauczyciele,

zarówno w kl. I - III jak i w kl. IV - VI, troszczą się o organizację przestrzeni edukacyjnej, dobór

stosownych pomocy dydaktycznych oraz realizację głównych celów kształcenia przedmiotowego.

Umożliwiają również uczniom kształtowanie kluczowych kompetencji oraz stwarzają im możliwość

wykorzystania nabytej wiedzy i umiejętności do wykonywania różnych zadań i rozwiązywania

problemów. Osiągnięcia uczniów w każdej klasie są monitorowane i analizowane. Formułowane

wnioski z tej analizy wykorzystuje się do podejmowania działań dydaktyczno-wychowawczych

doskonalących proces edukacyjny, z uwzględnieniem potrzeb i możliwości uczniów. Działania te

przyczyniają się do osiągania przez dzieci sukcesów w różnych konkursach oraz w zawodach

sportowych, natomiast w niewielkim zakresie miały wpływ na wyniki sprawdzianu zewnętrznego,

które były znacznie niższe niż średnie wyniki krajowe. Wobec powyższego należy stwierdzić,

że szkoła spełnia niniejsze wymaganie na poziomie podstawowym.
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Wymaganie:

Zarzadzanie szkołą lub placówka służy jej rozwojowi.

Wyniki przeprowadzonej ewaluacji dla wymagania:

Decyzje podejmowane przez dyrektora szkoły są spójne z zadaniami statutowymi szkoły, a kadra

pedagogiczna podaje przykłady wspólnych działań służących rozwojowi szkoły, podejmowanych

w oparciu o wnioski z nadzoru pedagogicznego. Za najistotniejsze działania w zarządzaniu ujęte

w planie pracy szkoły i planie nadzoru pedagogicznego kadra pedagogiczna uznaje te, które

związane są z wychowaniem, nauczaniem i uczeniem się uczniów. Każda sala lekcyjna wyposażona

jest w laptop z dostępem do Internetu, drukarkę, telewizor i radiomagnetofon. W szkole znajduje

się pięć tablic interaktywnych i sześć rzutników oraz sala komputerowa, w której uczniowie

korzystają z nowoczesnych programów multimedialnych. Odpowiednio urządzono także salę

do indywidualnych zajęć logopedycznych i rewalidacyjno-kompensacyjnych. Świetlica szkolna jest

wyposażona w wiele gier planszowych, warcaby, szachy oraz X-boxa. Dyrektor jest zaangażowany

w organizowanie współpracy i doskonalenia zawodowego nauczycieli. Tworzy przyjazną atmosferę

i integruje zespół, rozpoznaje potrzeby nauczycieli, motywuje ich do efektywnej pracy dzięki

promowaniu sukcesów i nagradzaniu, wspiera w zdobywaniu kolejnych stopni awansu

zawodowego, organizuje szkolenia zewnętrzne i wewnętrzne w uzgodnieniu z kadrą pedagogiczną

oraz dofinansowuje studia podyplomowe i kursy kwalifikacyjne. Rozwiązania organizacyjne

stosowane w procesie ewaluacji wewnętrznej szkoły są skuteczne dzięki realizowaniu jej metodami

pracy zespołowej, wspólnemu ustalaniu obszarów, pozostawieniu swobody w wyborze zadań czy

wykorzystywaniu wniosków z ewaluacji w planowaniu pracy na kolejne lata. Dyrektor skutecznie

angażuje wszystkie grupy społeczności szkolnej w procesy decyzyjne. Działają one zgodnie ze

swoimi kompetencjami, a ponadto inicjują różne działania dotyczące podnoszenia jakości pracy

szkoły. Kadra pedagogiczna podejmuje skuteczną współpracę z różnymi instytucjami działającymi

w środowisku lokalnym, która integruje społeczność szkolną ze środowiskiem lokalnym; promuje

szkołę, osiągnięcia i zdolności uczniów; rozwija zainteresowania; podnosi poziom czytelnictwa oraz

kształtuje postawy prospołeczne. W szkole dzięki skutecznym działaniom dyrektora

wykorzystywana jest najnowsza wiedza z zakresu pedagogiki, psychologii i nauk pokrewnych.

Nauczyciele w szerokim zakresie wykorzystują nowoczesną technologię informacyjną, wdrażają

najnowsze metody i techniki pracy z uczniami oparte na założeniach neurodydaktyki, nauczania

polisensorycznego, pedagogiki zabawy, muzykoterapii i kinezjologii edukacyjnej. Wprowadzają

elementy oceniania kształtującego. Wszyscy nauczyciele ocenili wsparcie dyrektora we

wprowadzaniu działań wynikających z najnowszej wiedzy z zakresu pedagogiki, psychologii i nauk

pokrewnych jako zdecydowanie wystarczające. Szkoła spełnia niniejsze wymaganie na poziomie

podstawowym oraz podejmuje działania z poziomu wysokiego.
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Wnioski

1. Wszystkie grupy społeczności szkolnej są zaangażowane w procesy decyzyjne, skutkiem czego działają

zgodnie ze swoimi kompetencjami, a ponadto inicjują różne działania dotyczące podnoszenia jakości pracy

szkoły.

2. Dyrektor skutecznie motywuje nauczycieli do pracy, dzięki czemu w szerokim zakresie wykorzystują oni

nowoczesną technologię informacyjną oraz wdrażają najnowsze metody i techniki pracy z uczniami oparte

na założeniach neurodydaktyki, nauczania polisensorycznego, pedagogiki zabawy, muzykoterapii, kinezjologii

edukacyjnej i oceniania kształtującego.

3. Realizacja podstawy programowej kształcenia ogólnego, z uwzględnieniem osiągnięć uczniów na poprzednich

etapach edukacyjnych (edukacja przedszkolna i wczesnoszkolna) oraz zalecanych warunków i sposobów jej

realizacji, sprzyja nabywaniu wiedzy i umiejętności, wykorzystywanych przez uczniów podczas wykonywania

różnorodnych zadań i rozwiązywania problemów.

4. Prowadzone przez nauczycieli monitorowanie i analizowanie osiągnięć dzieci oraz diagnozowanie ich potrzeb

i możliwości pozwala uczniom na odnoszenie indywidualnych sukcesów edukacyjnych i sportowych oraz

na rozwój ich umiejętności.

5. Pomimo starań nauczycieli podejmowane przez nich działania wynikające ze sformułowanych wniosków

z analizy osiągnięć uczniów nie przekładają się w pełni na osiągnięcia dzieci mierzone wynikami sprawdzianu

zewnętrznego.
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